[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 175/2021
DATA: 29/04/2021

MARIO EDUARDO LOPES PAULEK, Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Municipal nº 053 de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

	Art. 1º - NOMEAR, para mandato de 02 (dois) anos, o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, órgão colegiado de caráter deliberativo de composição partidária, responsável pela Política dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme segue:

	REPRESENTATIVIDADE GOVERNAMENTAL
	NOME
	ÓRGÃO QUE REPRESENTA
	Titular ou suplente

	Viviane de Campos
	Departamento de Saúde
	Titular

	Lucilene Frozza
	Departamento de Saúde
	Suplente

	Maicon Charles Bassanese
	Departamento de Assistência Social
	Titular

	Milena Provenci Voitena
	Departamento de Assistência Social
	Suplente

	Daiana Bagattini
	Departamento de Esporte
	Titular

	Franciele de Fátima Noal
	Agencia do Trabalhador
	Suplente

	Alexandra Mara Salvador
	Departamento de Educação
	Titular

	Giovana Lorensete Fortes
	Departamento de Educação
	Suplente

	Cristina Fonseca Machado
	Departamento Administração
	Titular

	Francisco Valdomiro Bueno
	Departamento Administração
	Suplente

NÃO GOVERNAMENTAL
	Eliane De Bortoli
	 APAE
	Titular

	Margarita Biondo
	APAE
	Suplente

	Paulo Cottet
	AAEMA
	Titular

	Roberto Alieve dos Santos
	AAEMA
	Suplente

	Gleissi Kelen de Oliveira Fries
	Projeto Social - Igreja Evangelho Quadrangular
	Titular

	Stefânia Geminiano Bombonato
	Projeto Social - Igreja Evangelho Quadrangular
	Suplente

	Marelice Aparecida Bonato
	APMF
	Titular

	Analice Campara
	APMF
	Suplente

	Cleonice de Fátima dos Santos
	APMF - Municipal
	Titular

	Janete Sgarabotto Barpp
	APMF - Municipal
	Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, em 29 de Abril de 2021.

Mario Eduardo Lopes Paulek
Prefeito Municipal